
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-feira , 04 de outubro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1172/2017 - 1 Pág(s)

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 106/2016

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: PASETO & PASETO LTDA ME
CNPJ nº. 10.826.822/0001-80

PREGÃO PRESENCIAL N.º 041/2016
Objeto: prestação de serviços de monitoramento, com instalação, manutenção e locação de material, para os prédios públicos que compõem a
Rede Municipal de Ensino de Nova Londrina

Considerando os serviços de monitoramento de segurança possuir caráter contínuo, uma vez que a interrupção poderia acarretar sérios prejuízos à
Secretaria Municipal de Educação.
Considerando a oneração aos cofres públicos na hipótese da desinstalação dos equipamentos de monitoramento, visto que o material instalado
está sob locação.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(artigo 57, inc. II, da Lei 8.666/93)
CLÁUSULA PRIMEIRA
O CONTRATANTE através do presente Termo Aditivo em comum e recíproco acordo, nos termos da cláusula DÉCIMA TERCEIRA–DA
PRORROGAÇÃO do Contrato nº 106/2016, resolvem promover a prorrogação do prazo de duração do contrato, com vistas ao art. 57, inc. II, da Lei
nº 8.666/93, por mais 12 (doze) meses, sendo previsto até o dia 12 de agosto de 2018.

DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO
CLÁUSULA SEGUNDA
Pela prestação dos serviços, será acrescido na Cláusula Terceira – Valor Contratual, a importância de R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais),
para a locação e manutenção dos equipamentos de monitoramento.

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. UNIT. TOTAL

2 LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO EQUIPAMENTOS
10 PONTOS MÊS 12 5.500,00 66.000,00

TOTAL DO ADITIVO 66.000,00

CLÁUSULA TERCEIRA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 106/2016, datado de 12 de agosto de 2016.

Nova Londrina, 08 de agosto de 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-feira , 04 de outubro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1172/2017 - 2 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 200/2017

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 032/2017

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público com base no disposto no inciso II,

do art. 24, da Lei nº. 8.666/93, do processo de Dispensa de Licitação nº. 030/2017, ratifica para todos os

efeitos a dispensa, homologando o presente processo, em favor da empresa GRÁFICA E EDITORA
KAYGANGUE LTDA, inscrita no CNPJ nº. 75.624.932/0001-04, para contratação de gráfica e editora para

confecção de formulários contínuos de nota fiscal de produtor com 4 (quatro) vias copiativo, com total de

2.500 jogos de nota, sendo 5 caixas contendo 500 jogos cada, no valor total de R$ 1.250,00 (um mil e

duzentos e cinquenta reais).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE
OUTUBRO DE 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-feira , 04 de outubro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1172/2017 - 3 Pág(s)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 200/2017

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 032/2017

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, com sede na Praça da Matriz, 261, neste
ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Otávio Henrique Grendene Bono, ratifica a Dispensa de
Licitação nº 032/2017, nos termos do Artigo 24 caput, inciso II, respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93
e suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2017

Contratada: GRÁFICA E EDITORA KAYGANGUE LTDA.
CNPJ Nº: 75.624.932/0001-04

OBJETO: Contratação de gráfica e editora para confecção de formulários contínuos de nota
fiscal de produtor com 4 (quatro) vias copiativo, com total de 2.500 jogos de nota, sendo 5
caixas contendo 500 jogos cada.

VALOR : R$ 1.250,00 (um mil e duzentos e cinquenta reais)

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE
OUTUBRO DE 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-feira , 04 de outubro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1172/2017 - 4 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 261/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratado: KARINA DE ALMEIDA MARIANO
CPF sob nº.406.556.838-28

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AO SETOR DE ENDEMIAS PARA ATUAREM NO COMBATE AO MOSQUITO
AEDES AEGIPTY, com Recursos Provenientes do Programa de Qualificação das Ações de Vigilância em Saúde no Estado do
Paraná.

Dispensa de Licitação por Inexigibilidade N.º 005/2017 - Credenciamento

Valor Contratual: R$.2.670,00 (dois mil, seiscentos e setenta reais).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado mensalmente, conforme a execução dos serviços, em moeda corrente
nacional, mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, até o dia 10 do mês subseqüente ao da execução dos
serviços, condicionado à apresentação de instrumento devidamente atestada pelo servidor designado para fiscalizar o objeto.

Prazo de Duração: até a total execução dos serviços, objeto da Dispensa de Licitação por Inexigibilidade nº. 005/2017, ou até a
data de 02/12/2017.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 04 de outubro de 2017.

Art. 2º - OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-feira , 04 de outubro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1172/2017 - 5 Pág(s)

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 119/2017

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 119/2017.

Autorização e Fundamentação:
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013
Decreto Municipal n° 049/ 2017
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2017

Valor Mensal:
R$ 1.828,71 (Um mil oitocentos e vinte oito reais e setenta e um centavos)

Partícipes:
CONTRATANTE: PREFEITURAMUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
CONTRATADA: JOSÉ VICENTE DE OLIVEIRA

Objeto: Prestação de atividades de FARMACEUTICO, com carga horária de 35
horas semanais.

Prazo de Execução e Vigência: 02/10/2017 A 01/10/2018.
Com Vigência de 365 Dias.

Data da assinatura: 02/10/2017.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

JOSE VICENTE DE OLIVEIRA
Contratado



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-feira , 04 de outubro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1172/2017 - 6 Pág(s)

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO
TERMO ADITIVO Nº 011/2017

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica de
direito público, inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor
OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, Prefeito Municipal, estabelecida na Praça da Matriz, nº
261, em Nova Londrina - Paraná.

Art. 3º - CONTRATADO: RODRIGO DOS SANTOS PINTO LIMA, brasileiro,
ocupante do cargo de MOTORISTA ONIBUS/CARGA PESADA
TEMPORARIO, portador do RG nº 102576675 SSP/ PR - CPF nº
068.213.149-00, residente e domiciliado no município de Nova
Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 03/10/2016, para Prestação de atividades de
MOTORISTA ONIBUS/CARGA PESADA TEMPORARIO, sob o regime INSS, Edital de Abertura
002/2016, fica seu vencimento prorrogado por mais 365 dias até 01/10/2018.

Cláusula 2ª - Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato de
Prestação de Serviços ora aditado.

Nova Londrina, 02 de outubro de 2017.

____________________________________
CONTRATANTE

____________________________________
CONTRATADO

Testemunhas:



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-feira , 04 de outubro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1172/2017 - 7 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO
PARAPARTICIPAÇÃO EXCLUSIVADE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

EMICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Processo nº.167/2017
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº.112/2017
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de refeições (marmitex e self service) para atender servidores e técnicos da
gestão pública de todas as Secretarias Municipais de Nova Londrina, conforme as especificações no Anexo I deste Edital.
Íntegra do edital a partir de 29 de setembro de 2017.
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 19 de outubro de 2017, às 14:30 horas.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 28 DE SETEMBRO DE 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO

Processo nº. 189-205/2017
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº.117/2017
Objeto: Aquisição de fios de sutura para serem utilizados em procedimentos cirúrgicos e atendimentos emergenciais e aquisição de
tecidos e aviamentos para reposição de roupas de cama, mesa e banho, ambos para atender as necessidades do Hospital
Municipal e Unidades Básicas de Saúde do Municipio de Nova Londrina, conforme especificações no Anexo I do edital.
Íntegra do edital a partir de 05 de outubro de 2017.
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 24 de Outubro de 2017, às 15:00 horas.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE OUTUBRO DE 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-feira , 04 de outubro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1172/2017 - 8 Pág(s)

D E C R E T O MUNICIPAL Nº.312/2017
de 04 de outubro de 2017

SÚMULA: SUSPENDE ABERTURA DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 108/2017, DE 19.09.2017, COM A REDESIGNAÇÃO
DE NOVADATA .

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e,

Considerando a necessidade de análise e reformulação do Anexo I do Edital de
Licitação na modalidade Pregão Presencial nº 108/2017

D E C R E T A

Art. 1º - Fica suspensa a abertura da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº 108/2017, designada

para o dia 05 de outubro de 2017, às 14:30 horas.

Art. 2º - Fica designado o dia 20 de outubro de 2017, às 09:00 horas, para a abertura do Pregão
Presencial nº 108/2017, a ser realizado no Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do
Paraná, sala de administração.

Art. 3º - O setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, deverá
comunicar as empresas interessadas sobre a presente suspensão e a redesignação da nova data,
fornecendo-lhes cópia deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04

DE OUTUBRO DE 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e
Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração


	                      CONTRATADO: 
	                       CNPJ nº. 
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 261/2017
	EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMIN


	CONTRATADO: RODRIGO DOS SANTOS PINTO LIMA, brasile
	AVISO DE PREGÃO
	AVISO DE PREGÃO

	D E C R E T O  MUNICIPAL  Nº.312/2017
	D E C R E T A
	                                       Prefeito Mu



